
05/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=955251&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Pedregulho



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2021 (SRP)




Às 15:08 horas do dia 05 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIRCEU POLO FILHO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8035/2021, Pregão nº
00035/2021.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 40
kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas
multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: DROGA SOL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1300
e a
quantidade de 3.600 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2021
10:42:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DROGA SOL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 33.511.513/0001-16, Melhor lance: R$

1,1300

Homologado 05/07/2021
15:08:47

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 2
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: de 40 a 70
kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas
multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9700
 e a
quantidade de 3.600 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2021
10:42:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.498.120/0001-94, Melhor lance: R$

0,9700

Homologado 05/07/2021
15:08:55

DIRCEU
POLO
FILHO



05/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=955251&tipo=t 2/3

Item: 3
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: acima de
70 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas
adesivas multiajustáveis,reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,9700
 e a
quantidade de 12.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2021
10:42:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.498.120/0001-94, Melhor lance: R$

0,9700

Homologado 05/07/2021
15:09:03

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 4
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: acima de
90 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas
adesivas multiajustáveis,reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0500
 e a
quantidade de 9.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2021
10:42:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.498.120/0001-94, Melhor lance: R$

1,0500

Homologado 05/07/2021
15:09:17

DIRCEU
POLO
FILHO

Item: 5
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: acima de
90 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas
adesivas multiajustáveis,reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação:
Homologado

Adjudicado para: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0500
 e a
quantidade de 3.600 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/07/2021
10:42:24

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLAMED PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 31.498.120/0001-94, Melhor lance: R$



05/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=955251&tipo=t 3/3

1,0500

Homologado 05/07/2021
15:09:26

DIRCEU
POLO
FILHO

Fim do documento


